COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO

PÚBLICO

(AUDIÊNCIA PÚBLICA)

REQUERIMENTO N.º              , DE 2012

(Do Sr. Deputado Paulo Pereira da Silva)

Solicita realização de Audiência Pública, no âmbito

desta Comissão de Trabalho, de Administração e

Serviço Público, para debater matéria do Jornal Valor

Econômico do dia 22 de maio 2012 sobre desvios de

recursos do Fundo de Garantia por Tempo de

Serviço – FGTS.

 Senhor Presidente,

 Venho requerer a Vossa Excelência uma audiência pública

para debater matéria do Jornal Valor Econômico do dia 22 de maio 2012 sobre

desvios de recursos do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS.

 Convidados: Presidente do Banco Caixa Econômica Sr.

JORGE FORTES HEREDA  e Representante da FORÇA SINDICAL.

JUSTIFICATIVA

 A Audiência Pública se faz necessária em virtude da

gravidade das denuncias descritas no Jornal Valor Econômico do dia 22 de maio

de 2012 sobre esquema considerado “irregular” na gestão dos recursos do Fundo

de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS, por funcionários cedidos pela Caixa

Econômica Federal, diante das evidencias de conflito de interesse.

Sala da Comissão,       em de                 de 2012.

____________________________________________

Paulo Pereira da Silva

Deputado Federal – PDT/SP